
A srerenoeos . 
j ' DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

RESOLUCIÓN No. SC.DIC.C.10. 581) 

RENE BUENO ENCALADA, 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
apertura de sucursal en la ciudad de Guayaquil de la compañía “OPERAZUAYTUR CIA. 
LTDA.” otorgada ante el Notario Tercero del cantón Cuenca el 19 de Agosto del 2010, con la 
solicitud para su aprobación. 

QUE la Unidad Jurídica mediante memorando No. SC.UJ.C.10.0720 de 25 de agosto 
del 2010 opina favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas mediante resoluciones N: ADM-08240 de 
14 de julio de 2008 y TAF-RRHH-G-2008-0015 de 4 de noviembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la apertura de sucursal en la ciudad de Guayaquil 
de la compañía “OPERAZUAYTUR CIA. LTDA.”, en los términos constantes en la referida 

escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en Guayaquil. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: Que el Notario Tercero del cantón Cuenca, tome 

nota al margen de la'matriz de la escritura que se aprueba y de la de constitución, en su 
orden, del contenido, de la presente Resolución; y, siente en las copias las razones 
respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Registrador Mercantil del cantón 
Guayaquil, inscriba la referida escritura yésta Resolución; y, b) Que el Registrador Mercantil 
del cantón Cuenca tome nota de egta Resolución al margen de la inscripción de la 
constitución de la compañía; y, d) Qué dichos fuhcionarios sienten en las copias, las razones 

del cumplimiento de lo dispuesto en efte Artículo    

Trámite No. 4962 
Exp. 95233 y 

Dices



cumplimiento a lo dispuesto en el oficio-que ¿Ntecedeo Cuenca, 30 de 

Agosto de 2010, 

El Noterio,    

RAZON: Siento como tal que en esta fecha he cumplido con lo 

dispuesto en el artículo Tercero de la presente Resolución CUENCA, 

A OCHO DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL DMEZ. EL 

REGISTRADOR 

. : ? mo, 1 

Par praia A Esa A : 

  

A tai el Y A A 
E “91 

E20:S 6: S. 3:0024 At. »l, so Az ¿AER "e. 

CAD Cu CE. reo A a A EN 
E Ea ERE 5 PA, KA 
ES 7 A 
eN al A? 
ed 50) 2 dea, 

AS 
.S “os, A =/ 
*x Pe. " SA 

NUNCA 

Ma se 

Yas..


